
от ДМ* 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

Ш& ! 1 № 
(, г. Краснодар | 
i ^ I t 

Об утверждении итоговых результатов регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 

по литературе в Краснодарском крае 
j. в 2025/26 учебном|году 

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября <2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников", на* (основании протокола заседания 
жюри от 20 февраля 2026 г. № 1 по итогам проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиад^! школьников по литературе в Краснодарском крае, 
приказываю: - j 

1. Утвердить итоговые результаты регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников | по литературе в краснодарском крае в 2025/26 
учебном году согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Приказ вступает? в силу со дня его подписания. 

* 
Первый заместитель министра С.В. Пронько 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом министерства образования 
и науки Краснодарского края 
ОТ АМЖЛШ № т 

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по литературе в Краснодарском крае в 2025/26 учебном году 

9 класс 1 

№ Фамилия, инициалы Класс Муниципальное Итого Статус 
п/п образование баллов грамоты 

1 2 3 ^ 4 5 ]Ч_ 6 п 
1 Матина М.С. 9 г. Краснодар 97,37 Победитель 
2 Евстафьева Е.С. 7 г. Краснодар 94,74 Победитель 
3 Иванова З.А. 9 г. Краснодар 94,74 1 Победитель 
4 Кравцова B.C. 8 г. Краснодар 94,74, Победитель 

5 Прокопович К.В. 9 г. Краснодар 94,74 Победитель 
6 - Свиридченко Н.П. 9 Тимашевский район 94,74 Победитель 
7 Субботина А.А. L 9 1 г. Краснодар 94,74 Победитель 

^8 Чунтонова С.Е.' 8 г. Краснодар 94,74 Победитель 
9 Белая А.А. 9 j\ Краснодару 93,42 Победитель 

10 Ермаш В.В. 9 Приморско- 92,11 Победитель 
Ахтарский округ пЧ Карнюхина А.К. 9 г. Краснодар _90,13 Победитель 

12 Павелко М.С. 9 Тихорецкий район 76,97 Призер 

Г-13 -1 Коростелева Е.М. 9 г. Сочи 75,66 Призер 
14 Тутова А.В. L.-9 _ Туапсинский округ 75 Призер 
15 Литвинова З.И. L 8_1 г. Краснодар 73,68 Призер 
16 Скиба З.К. 9 г. Армавир _ 73,68 Призеру 
17 Полунина СМ. 9 г. Краснодару j 71,05 Призер 

Болотова М.Р. ' 9 г. Краснодар 69,08 Призер 
19 Иванова М.В. 9 г. Краснодар 68,42 Призер 
20 Попова Д.Н. ^ 9 г. Краснодар 68,42 Призер 
21 Флотская К.Д. 9 г. Армавир ,68,42 Призер 
22 Саржан П.С. 9 

9 
г. Краснодар 67,76 Призер 

23 Лобанова К.С. 
9 
9 г. Армавир , 67,11 Призер 

24 Белоконева Э.Р. 9 г. Армавир 66,45 Призер 
25 Котова С.Д. 9 У сгь-Лабинский 

район 
66,45 

-

Призер 

. 



1 1 ( 2 3 4 5 6 
26 

f— — ; 
Мацокина Ю.А. 9 г. Краснодар 66,45 Призер 

27 Малиновская Е.А. 9 Каневской район 65,79 Призер 
28 Федорова Д.Е. 9 Устъ-Лабинский 65,79 Призер 

район 
29 Подкорытова М.А. 9 Славянский район 65,13 Призер 
30 Иванова Р.А. 9 ^г. Краснодару 64,47 Призер 
31 Пфаф А.В. 9 г. Краснодар 64,47 Призер 
32 Лазаряк Е.А. 9 Курганинский 63,16 Призер 

\ . район 
L 33 Козлова М.К. 9 г. Анапа, 61,84 Призер 

34 
t -— 

Налётова К.А. 9 Кореновский район 60,53 Призер 
35 Мисюра В.А. 9 Отрадненский 59,21 Призер 

район 
36 Солопко В.А. 9 г. Краснодару 59,21 Призер 
37 Устинова А.А. f 9 Славянский район 59,21 Призер 
38 

f -
Павлова У.С. 9 г. Армавир 58,55 Призер 

39 Федирко А.П. 9 Павловский jsafioH 58,55 Призер 
40 Белан К.А. 9 Павловский район 57,89 Призер 
41 Богданова С.А. 9 г. Краснодар 57,89 Призер 
42 Вороненко Л.В. 9 Тихорецкий район 57,89 (Призер 
43 Омарова С. А. 9 Белореченский 57,89 Призер 

район 

u_44 Петенко Д.Р. ^ 9 Крыловский район 57,89 Призер 
45 Хисамова А.А. 9 г. Краснодар 57,89 Призер 
46 Болтенкова М.И. I 9 г. Армавир 56,58 Призер 
47 Внукова В.Е. . 9 ^ Белоглинский район 56,58 Призер 
48 Кукарина Э.А. 9 Абинский район 56,58 J Призер 
49 Лобода B.C. 9 г. Краснодар 56,58 1 Призер 
50 Седова Е.И. 9 г. Краснодар 56,58 Призер 
51 , Вартанян B.P. 9 Северский район 55,92 Призер 
52 Садырева В.В. 9 г. Армавир 55,92 Призер 
53 Пыльная Е.А. 9 Приморско- 55,26 Призер 

Ахтарский округ - - j 

54 Яковенко А.А. 9 Крыловский район 55,26 Призер __| 
55 Малов И.К. 9 Динской район 54,61 1 Призер 
56 Севергина А.А. 9 г. Армавир 53,95 Призер 

1- 57 Ещёв ДА. 9 г. Краснодар h 47,37 _ Призер 

58 Назина П.М. 9 г. Краснодар 47,37 Призер 
59 Терещенко С.А. 9 Приморско- 46,71 Участник 

Ахтарский округ 
60 Тихонова Д.О. 9 Красноармейский 44,74 Участник 

район 



1 _ __2 3 4 ~5 ' 6 
61 дСимонянц Е.А. 9 Крымский район 43,42 7 Участник 
62 Требисова А.А. f 9 Тихорецкий район 41,45 Участник , 
63 Филиппова Ю.В. 9 Кореновский район 41,45 ^ Участник 
64 Бочарова В.Я. 9 Северский район 40,79 Участник 
65 Заболотняя П.Ю. j 9 Северский район 40,79 Участник 
66 "1 Сергунова С.Д. j 9 г. Краснодар 40,79 Участник 
67 Шевчук А.А. ;; 9 д\ Армавир 40,79 —1—- Участник 
68 Бочкарёв И.С. 9 г. Геленджик 39,47 Участник 
69 Панченко А.П. 9 г. Краснодар 39,47 ; Участник 
70 Пронько П.И. , ̂  9 — г. Краснодар 39,47ч Участник 
71 1 Прохненко Д.А. 9 Крыловский район 39^47 Участник 
72 Циватый А.В^ 9 Северский район 39,47 Участник 
73 Караченец А.А. t 9 Славянский район 37,5 Участник 
74 Арутюнова С.Р. 9 Отрадненский 36,84 Участник 

I район 
75 Афанасова Е.Д. 9 г. Горячий Ключ 36,84 Участник 
76 Кобесова С.К. 9 Динской район 36,84 Участник 

77 1 Ковригина Е.А. 9 Кореновскийрайон 36,84 Участник 

78 Саенко У.Г. 9 Апшерондкийрайон 36,84 — 7 Участник 

79 Сдобников Т.В. , 1 Г 9 Мостовский район 36,18 Участник 

80 Иванова JI.B. 9 -1 г. Краснодар 35,53 Участник 

81 Третинникова А.С. 9 И Мостовский район 35,53 Участник 

82 Волченко В.В. 9 г. Краснодар 34,87 Участник 

83 Данькина Э.С. 9 Крымский район 34,87 Участник 

84 Коломиец П.В. 9 Красноармейский 34,87 Участник 
район 

85 ^ Трикон А.Б. 9 г. Краснодар 34,87 Участник 

86 Сербат И.М. 9 Староминский 34,21 Участник 

район . 
87 Ларкина А.А. , 9 Туапсинский округ 33,55 Участник 

88 Титова О.Л. 9 Северский район 33,55 Участник 

89 Анцис С.С. , 9 г. Краснодар 32,89 Участник 

90 Дейкина В. А. 9 Усть-Лабинский 32,89 Участник 

район __ 

91 Мирзаханян Д.А. 9 г. Горячий Ключ 32,89 Участник 

92 Сидорова Д.А. 9 г. Армавир 32,89 Участник 

93 Суханова А.А. • 9 Северский район 32,89 Участник 

94 Губа А.А. к 9 г. Краснодар 31,58 Участник 

95 Колбуденко Н.В. ' 9 Отрадненский 31,58 Участник 
район 

96 Колейникова Е.А. ' 9 Апшеронский район |_ ~31~58 Участник 

97 Сусликова Е.А. 9 г. Краснодар 31,58 Участник 



1 2 3 4 5 6 
98 Исакова В.М. 9 Гулькевичский 30,92 Участник 

,район 
99 Мишина В.М. 

•г 
9 Красноармейский 30,26 Участник 

i район 
100 Обухова А.Д. 9 г. Новороссийск \ 30,26 Участник 
101 Шатова Я. А. ! 9 ^Тихорецкий район 30,26 Участник 
102 Волчок А.А. _ 9 Тихорецкий район 28,95 Участник 
103 Гринь А.Д. [ 9 г. Армавир 28,95 Участник 

1 104 I Черкашина К.Е. 9 Тихорецкий район 28,95 Участник 
105 1 Арутюнян Т.А. 9 Курганинский 27,63 Участник 

, район 
106 ГнидинаВ.А. 9 г. Краснодар 27,63 Участник 
107 Щербатенко Е.И. ! 9 Славянский район 27,63 Участник 
108 Волик А.Д. ^ 9 г. Новороссийск 26,97 Участник 
109 Калиберда Д. А. ! 9 Щербиновский 26,97 Участник 

* _ J 1 район 
110 Волкова П. А. | 9 г. Армавир 26,32 Участник 
111 Жукова A.M. j 9 г. Краснодар 26,32 Участник 
112 Кельш B.C. f 1 9 Тбилисский район 26,32 Участник 
113 ТкачС.М. 9 г. Армавир 26,32 Участник 
114 Щеголев М.В. ! 9 Северский район 25,66 Участник 
115 Баландина А.Д. 9 г. Новороссийск 25 Участник 
116 Щербанёва К.С. 9 Тихорецкий район 25 Участник 
117 

<1 
Айгишева О.А. 9 г. Горячий Ключ 24,34 Участник 

118 Белодедова Е.С. 9 Тихорецкий район 23,68 Участник 
119 Лундина А.Ю. , 9 Динской район 23,68 Участник 
120 Задорожняя Д.С. 9 г. Сочи 23,03 Участник 
121 Дементьев В.В. 9 Щербиновский 22,37 Участник 

район 
122 Назарько У.А. j 1 9 Кореновский район 22,37 Участник 
123 Орлова К. А. | ! 9 Апшеронский район 21,71 Участник 
124 Чернышев В.А. ! i 9 Тихорецкий район 2i,7Lj Участник 
125 Юрий A.M. ! 9 г. Краснодар 21,05 Участник 
126 Абросимов М.Е. i 9 

1 
Выселковский 19,74 Участник 

1 район 
127 Алименко М.Ю. 9 Славянский район 19,74 Участник 
128 Некоз Д.С. i - 9 ^ Крыловский район 19,74 Участник 
129 Ерина А.А. ; 9 Северский ̂ айон 18,42 Участник 
130 Яковлева А.А. 9 г. Краснодар 18,42 Участник 
131 Кваст К.Д. 1 9 Калининский район 17,11 Участник 
132 Кирюшенко Е.И. ! 9 Динской район 14,47 Участник 
133 Юдина B.C. ; 9 Динской район 13,16 Участник 



г 
1 I 2- -

134 j Коверников JI.С. 
135J ДемченкоЩГ. 
136 КаншцеваД.С. 
137 Минаева Д.А^ 
138_ Лобачев М.Г. _ 
139 Колесникова М.В. 

140 
141 

Феняк В.Е. 
Клейчина Ю.А. 

j_142 | Сенчуков М.Ю^ 
т* 

3 
9 
9 
9 
9 
9 
9 

9 
9 
9 

J I 5_ 
Тбилисский район 3 12,5_ 
Апшеронский район 11,84 
Тбилисский район t _11,84 
Тбилисский район И, 84 
Дшской район | _9,87_ 
Щербиновский 6,58 

I район_ 
| Калининский район | 6,58 
^Апшеронсюш район 2,63 
Лабинский район : 0 

№ 
п/п L 

10 класс 

з 
1 

_2 
3 

Фамилия, инициалы Класс Муниципальное 
^ образование^ 

Бернштейн С.И. 
Шевченко А.Д. 
Буякова П.О. 
Бражникова Е.И. 

5 I Харченко A.M. 
6 Пивоварова М.А. 

Половинский К.Э. 

h 

7_ 
8 
9 

J0 
11 
12 
13 
14 
"15 

16 
17 

t- -

Рыжкова А. А. 
Корсакова А.Н. 
Приз Т.К. 
Пономарёва А.С. 
Балакина А. А. 
Макаренко В. С. 
Щеглова П.В. 
Жилинская Д.Е. 

Луговая К.П. _ 
Сугак Д.В. 

18 Павленко А.А. 

20„ 
21 
22 Цепилова A.M. 
23 . Рыбинцева А.А. 
24^ ТСафонова С.Е. 

Мойсова К.В. 
Серик В.А. 
Соловей В.А. 

_3 
10 
J0 
10 
10 

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
ш 
10 
10 

Го" 
10 

То 
10 
10 
10 
10 1° 
10 

- --н 

г. Краснодар 
г. Краснодар 
г. Анапа 
Курганинский 

; район 
г. Краснодар __ 
г. Краснодар 
г. Краснодар 
г. Краснодар 
г. Краснодар 
Северский район 
г. Краснодар^ 
Туапсинский округ 
Тихорецкий району 
Абинский район 
Гулькевичский 
район _ _ 
г. Армавир 
Белореченский 
район 
г. Сочи _ 
г. Краснодар 
Ейский район 
г. Новороссийск 
г. Сочи _ 
г. Краснодар 
г. Сочи 

Участник 
Участник 
Участник 
Участник 
Участник 
Участник 

Участник 
Участник 
Участник 

Итого Статус 
баллов грамоты 

J 
98,68 
98,68^ 
97,31 
94,74 

1 Победитель 
b -

Победитель 
Победитель 
Победитель 

94/74 
94,08 

Победитель^ 
Победитель 

90,79 
90,79 
90,13 

i 90,13 
, 89,47 
| 80,26 

79,61 
79,61 
78,95 

Победитель 
Победитель 
Победитель 
Победитель 
Победитель 
Призер 
Призер 
Призер __ 
Призер 

78,95 
78,95 

77,63 
_ 75 
73,68 
73,68 
73,68 
71,05 
71,05 

Призер 
Призер 

Призер 
Призер 
Призер 
Призер 
Призер 
Призер 
Призер 

J 



1 2 т 3 4 5 
6 " —1 25 Тишкина O.H. 10 Ленинградский 69,74 Призер 

, округ 
26 Демченко Д.А. 10 Апшеронский район 68,42 Призер 
27 Марабян Э.А. j 10 г. Краснодар 68,42 Призер 
28 *— Ли Т.А. 10 Тихорецкийрайон Г 67,11 Призер , 
29 Пономарева А.А. .10 г. Геленджик 67,11 Призер 
30 Овчинников К.А. 10 Северский район 66,45 Призер 
31 Андреева А.В. 10 г. Краснодар (63,16 Призер 
32 Семенова Е.А. , 10 Тимашёвский район 63,16 Ш?изе2 , 
33 Стоянова Д.А. 10 Белореченский 62,5 Призер 

_ |район 
_34 .Бережная З.А. 10 Динской район 61,84 Призер 
_35 {ДорякинаМ.А. 10 г. Сочи 61,84 Призер 
36 Тоймесова С.В. г 10 Староминский 61,84 Призер 

_ _ район 
37 Лашкина В.М. 10 г. Краснодар 60,53 Призер 
38 Черепанова Д.В. 10 Динской район 60,53 Призер 
39 Черняк М.В. ^ 10 Темрюкский район 60,53 Призеру 
40 Сидоров Л.Ю. 10 г. Сочи 59,87, Призер 
41 Воропинова Ю.В. 10 Отрадненский 59,21~| Призер 

район I 
1 

1 42 Карапетян С.А. 10 Динской район 59,21 Призер 
43 Хабарова А.И. 10 г. Геленджик 59,21 Призер 
44 Попова Е.А. 10 г. Армавир 58,55 Призер 
45 Сибирякова А.Д. 10 г. Краснодар 58,55 Призер 
46. Чистельникова Н.С. 10 г. Геленджик 55,26 Призер 
47 Фелекиди А.О. 10 Северский район 53,95 Призер 
48 Демина М.В. 10 г. Краснодар 53,29 ; Призер 
49 Клевцова К.О. 10 г. Краснодар 51,32 Призер 
50 Михайлов Е.О. 10 Динской район 51,32 Призер 
51 Ильядис М.Д. 10 г. Новороссийск 50,66 Призер 
52 Абросимова А.А. 10 Темрюкский район 50 Призер 
53 Вихрова А.И. 10 г. Анапа 50 Призер 
54 Григорова Я. А. 10 Северский район 50 Призер 
55 Облицова А.А. 10 г. Краснодар -А— Призер 
56 Кульпинова С.А. 10 Павловскйй район 46,05 Участник 
57 Шумова А.Р. 10 Павловский район 46,05 Участник 
58 Колодченко О.Р. 10 Отрадненский 43,42 Участник 

раион_ — —• 
59 Костантиниди Э.В. 10 Северский район 43,42 Участник 
60 Панова С.А. ' 10 г. Геленджик 43,42 Участник 
61 Стефаниди А.С. . j 10 | г. Новороссийск j_ 43,42 Участник 



7 

1 1 : _ „ "2 „ / 3 4 " 5 Г 6 
1 62 Савич A.A. 10 |_Г. Новороссийск 42,76 Участник 

i 63 Аносова M.B. 10 г. Краснодар 42,11 Участник 
1 64 Грибанова Н.А. 10 Белоглинский район 42,11 Участник 

65 Никитина Д.И. 10 г. Анапа 42,11 Участник 
66 

J7 
Остапенко А.А. 10 Крымский район 42,11 Участник 66 

J7 Хачатурова С.А. 10 г. Краснодар 42,11 Участник 
68 ^ Родионова А.С. 10 г. Краснодар 40,79 Участник 
69 

Г 70 
Тамбовцева Е.Б. 10 г. Геленджик 40,79 Участник 69 

Г 70 Безмогорычная 10 Динской район 39,47 Участник 
д-м,_ -

71 Бузахина К.В. 10 Отрадненский 39,47 Участник 
район. 

72 цЛободина А.А. 10 г. Сочи 39,47 Участник 
73 ^ Лужецкая В. А. 10 Крымский район 39,47 Участник 
74 Наугольнов М.М. 10 г. Краснодар 39,47 ^Участник 

39,47 Тучастник 75 Самчинская С.Н., 10 г. Краснодар 
39,47 ^Участник 
39,47 Тучастник 

76 Божедомова А.В. 10 Ейскшуэайон 38,82 Участник 
77 Акущия P.P. 10 г. Краснодар 38,16 Участник 
78 Кадрова К. А. [ 10 Северский район 36,84 Участник 
79 Куликова П.В. г 10 г. Сочи f 36,84 Участник 
80 Опрышко Е.Н. . _ 10 Кущевский район 36,84 ^ Участник 

i *L Верховодкина П.Ю. 10 .Северский район 35,53 Участник 
82 Колесникова М.А. 10 г. Краснодар 35,53 Участник 
83 Матчина С.А. 10 Тбилисский район 35,53 Участник 
84 Сосина А.А. 10 Белореченский . 35,53 Участник 

район • 1— 
85 Орлова К.В. 1 10 ^ Тимашевский район L 34,87 Участник 
86 Полухина В.Д^ 10 г. Краснодар __ 34,21 —1— Участник 

Г 87 Смирнова П.В. 10 Тимашевский район 34,21 Участник 
88 Синдер А.С. 10 Динской ркйон 33,55 3 Участник 
89 Абдураманова М.М. 10 г. Геленджик ^J2,89 Участник 
90 Авдошина Е.С. 10 

- -
Ленинградский 
округ 

32,89 Участник 

—1 
91 Котенко Н.А. 10 г. Сочи 32,89 Участник 
92 Пономарев Д.В. 10 Кущевский район 32,89 Участник 
93 Грекуль Д.М. , 10 г. Армавир 31,58 Участник 
94 Левина А.Я. 10 г. Краснодар 31,58 Участник 
95 Михайлова М.Д. 10 Абинский район 31,58 Участник 
96 Титенко А.А. 10 Тихорецкий район 31,58 Участник 
97 Косьяненко А.А. 10 Кущевский район 30,26 Участник 
98 Абакунчик М.Е. 10 Приморско-

Ахтарский округ 
28,95 Участник 



8 

1 „ 1 2 " 3 
_ „ _ _ 

, 5 Г "б" "1 
99 1 Авдреева А.Ю. 10 г. Геленджик 28,95 Участник 
100 Клюшник В.Р. 1 10 Мостовскийрайон 28,95 Участник 
101 Майстренко М.К. 10 Славянский район 28,95 Участник 
102 Ткачева Я.С. 10 г. Краснодар , 28,95 

г. Краснодар^ ; 28,95 
Участник 

103 Шатова Т.М. 10 
г. Краснодар , 28,95 
г. Краснодар^ ; 28,95 L Участник 

104 Борецкая М.А. 
и- 10 г. Геленджик 27,63 Участник 

105 Вильян Э.В. 10 г. Новороссийск 27,63 Участник 
106 Есипенко В.А. 10 Кущевский район 27,63 Участник 
107 Осипова В.О. 10 Динской район 27,63 Участник 
108 Адамова A.JI. , 10 Динской район 

'Белоглинский район 
26,32 j Участник 

109 ЕсинаЕ.А. г 10 
Динской район 

'Белоглинский район 26,32 Участник 
110 Папирова В.А. 10 Динской район 26,32 Участник 

J П Хачатрян А.Г. 10 г. Сочи 26,32_ Участник 
112 Чирва П.Д. 10 Кущевский район 25,66 Участник 
113 Гусева А.С. Г 10 г. Г еленджик Г. 25 L Участник 
114 Тимошенко Е.Д. 10 г. Анапа 25 Участник 
115 Чернецова А.А._ ю г. Геленджик 25 Участник 
116 Шабунин С.А. 10 Курганинский 25 Участник 

район 
117 Азарян К.В. 10 Белореченский 23,68 Участник 

район -
118 1 Данникова Е.М. 10 Крыловский район 23,68 Участник 
119 Сердюк В.П. 10 Ленинградский 23,68 Участник 

округ _ _ — 
120 Бережная С.М. 10 Белоглинский район 23,03 Участник 
121 Калипова С.И. 10 Северский район 22,37 Участник 
122 Лозинская А.А. 10 Щербиновский 

район 
22,37 Участник 

123 Вакутина В. Д. 1 10 Крымский район 21,05 7 Участник 
124 Киселёва А.А. Г~10 Павловский район г 21,05 Участник 
125 Огурцова Н.Е. 10 Павловский район 21,05 Участник 
126 Снадина Е.А. U 10 Абинский район 21,05 Участник 
127 Шемякова В.А. I 10 Тбилисский район 21,05 Участник 
128 Бардацкая Е.А. 10 Крыловский район 19,74 Участник 

! 129 Пермякова B.C. 10 Апшеронский район 19,74 Участник 
130 Попова А.Д. 10 Мостовский район 19,74 Участник 
131 Трошина В. Д. 10 Белореченский 19,74 Участник 

район > 
132 Зейналова Э.Р. 10 Динской район 18,42 Участник 
133 Клепикова С.А. 10 Тбилисский район 15,79 Участник 
134 Свисто А.А. 10 г. Краснодар 15,79 Участник 

, 135 Андрияди Е.Е. 10 г. Горячий Ключ 14,47 Участник 



1 2 3 .4 5 6 
136 Полынина Е.П. 10 г. Анапа 14,47 Участник 
137 Ресницкая Е.С. 10 г. Армавир 14,47 Участник 
138 Великоиваненко 10 Староминский 9,21 Участник 

П.А. район 
139 Белова А.Н. 10 Тбилисский район 7,89 Участник 
140 Гоерц Б.Ю. 10 г. Анапа • 1 5,26 Участник 
141 Коновалов Е.С. 10 г. Анапа 0 Участник 
142 [Овчинников С.А. 10 г. Горячий Ключ Г_о Участник 

11 класс 

№ Фамилия, инициалы Класс Муниципальное Итого Статус 

L п/п_ образование баллов грамоты 

1 2 3 Л 5 6 
1 Попова С.К. 11 Северский район 98,68 Победитель 
2 Миронова М.В. 11 г. Краснодар 97,37 Победитель 
3 Цой А.П. 11 г. Анапа •, 97,37 Победитель 
4 Черкашина К.А. ; 11 г. Краснодар 97,37 Победитель 

5 Беляева У.А. 11 г. Краснодар 96,05 Победитель 

6 Змиева С.Е. 11 г. Краснодар 96,05 Победитель 
7 Обухова П.М. 1 1 г. Краснодар 96,05 Победитель 

8 Жарченкова Д.С. П . г. Сочи 5 95,39 Победитель 

9 - Матлаева К.В. 11 Ейский район 95,39 | Победитель 
10 Мухаметянова А.В. 11 Темрюксв^ий район 95,39 Победитель 
11 Сергеева М.А. 11 г. Краснодар 95,39 Победитель 
12 Плющай Л.И. 11 г. Краснодар 88,82 Победитель 

13 Сушко К.Ю. 11 г. Краснодар 88,82 Победитель 

14 СонС.Г. 11 г. Краснодар , 88,16 Победитель 
15 Гречкина A.M. 11 г. Краснодар j 75,66 Призер 

16 КирееваВ.Е. 11 Кавказский район ! 75 Призер 

17 Францева A.M. 11 г. Новороссийск 74,34 Призер 

18 Булатова В.Д. 11 г. Краснодар 73,68 Призер 

19 Рожкова А.А. 11 Мостовский район 73,68 1 Призер 

20 Кощеева С.С. 11 г. Краснодар 71,71 Призер 

21 Маслова В.В. 11 г. Сочи : 71,71 Призер 

22 Засухина З.Р. 11 г. Армавир 70,39 Призер 

23 Мищенко И.В. 11 г. Краснодар 69,74 Призер 
24 Степаненко В.Д. i 11 г. Краснодар 69,74 | Призер 
25 Поликутко У.Е^ 1 1 Тихорецкцй район 68,42 Призер 

26 Сепп А.П. 11 г. Армавир 68,42 Призер 

27 Чепайкина М.А. 11 г. Краснодар I 68,42 Призер 

28 Вольвич А.А. 11 Белореченский 67,76 Призер 

район 



10 

!_г 2 
29 Гасанова З.Д. 

~30~ Поломарчук Д. Л. 
" 31 Барсукова М.Е. 

32 Кучергина О.А. 

—- — 
33 Лилявина С.Е. 

34 
_ _ _ 

Антониади Е.В. 
35 Мордовина П. А. 
36 ЛТашкова Е.А. 
37 Чалова А.А. 
38 ~ ВенскоАЖ _ 
39 Карасева А.С. 
40 Лахмостова Ю.А. 

" 41 Дякина П. А. L42- Палагина А.В. 
43 Поминчук П. А. 

44 Шевченко А.А. 
45 Малова Н.А. 

3 
11 

46 ^ПолетаеваА.К. 
4]_ j Буряк ВЛ 
48 Иванисова О.А. 
49 Нестеренко К.А. 
50 Волошина Д.А. 
51 Курлыханова Е.С. 

"52 Балбекова У. Л 
53 Барилко А.В. _ 

П>4 ГайдинН.О. 
55 Кудинова А.А. 

1_ 
56 Фадеева М.А. 
57 Ягунина В.Е. 
58 Никитина МЛ. 
59 Ожередова А.В. 
60 Епиченко Е.А. 

61 Унтевская А.Е. 
62 Смердина ПЛ. 

Гулькевидский 
район 
гу Краснодар __ 
Курганийский 

дэайон j 
! ПримОрско-

Ахтарский овфуг_ 
Красноармейский 
район _ _ 
г. Анапа »> _ 
гЛочи ' _ 
г. Краснодар 
Мостовский район 
i\ Геленджик 
г. Краснодар _ 
£• Краснодар 
г. Новороссийск 
г. Краснодар 
Приморско-
Ахтарский округ 
г. Краснодар 
г. Сочи 
г. Краснодар 
Тимашевский район 
г. Новороссийск 
Северский район 
г. Краснодар 
Красноармейский 
район 
г. Сочи ' 
Кавказский район 

^ г. Краснодар 
; Выселковский 
I 

I район 
' Г. Краснодар 
Тихорецкий район 
Крымский район 
г.Геленджик _ 
Новопокровский 
район , 
Т ихорецкий район 
Староминбкий 

_5 
61,16 

_6 
Призер 

61,11 ^Призер 
66,45 Призер 

66,45 ; Призер 
_ ! _ 

65,79 Призер 

64£1 
64А1 
64А1 
64,47 
63 Л 6 
63,16 
62,5~ 
62,5 
61J4 
61,84 

61,84 

60,53 
59,87 
59,87 

59,21 
59,21 
59,21 

Призер 
Призер 
Призеру 
Призер 
Призеру 
Призер 
Призер 
Призер 
Призер 
Призер 

Призер 
Призер 

^Призер 
61Д8^ 
61,18 
60,53 j Призер 
60,53 Призер^ 

Призер 
Призер 
Призер 

Призер 
Призеру 
Призер 

59,21 ; Призер 

59,21 Призер 
58,55 Призер 
57,89 1 Призер 
57,89 Призер 
57,24 Призер 

56,58 
55,92 

Призер 
Призер 



11 

-1 1 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
'71_ 
72^ 
73 

! 74 

[г5 
!_76 
77 

Г 78_ 
_79 
80 

\ 81 I 82 > 
i 

L.83 
84 
S5 
86_ 
87_ 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
94 
95_ 
96 
97 
98 

99 

j ДЗосколупова Д.С. 
Шемчук А .Я. 
Григоренко М.А._ 
Добриян Н.А. _ 
Шелкоплясова А. А. 

Жазарян А. А. 
, АмирхановаА.А. 
| Антигган З.Д. 

Архипенко В.А^ 
Башкирова КР. 
Безгузова В.В. 
Бутко А.В._ _ 
Вихрова А.А. __ 
ЕрифаВ.Н^ 
Карташова А.А^ 
Колесникова А.В. 
Костикова М.К. 
Морозова М.А. 

| Несмелов Н.Д. 
> ПанаринаВ.А. 

Прокопенко А.Д. 
Соболева Е.В. : 

Титаренко Е.И. 
Чернокалова С.Д. 
Афонина К. А. 
Бенеш З.А. 
Едуш А. А^ __ 
Кривоспицкая А.В. 
Мовсисян С.Р. 
Рыжкина З.А. 
ДСраменко A.M. 
Шадрина Д.А. 
Шмайлова B.C. _ 
Гапоненко АЛО. t 

Живогляд А.А. 
Мавлявеева Е.Р. 

Уварова А.Г. 

100 1 Хмыров З.А. 

район _ _ 
Брюховецкий район 
г^Анапа __ _ 
г. Краснодар 
Павловский район 

55,26 
55,26 
53,95 
53,29 

Апшеронский район; 53,29 i-
I Краснодар 

ф г. Краснодар 
j Ейский район 
г. Краснодар 
г ̂ Геленджик _ 
г. Краснодар 
г. Армавир 
г. Геленджик __ 
г. Краснодар 

, гЛСраснодар 
^ г. Армавир 

Крыловский^район 
г. Армавир 
г. Сочи 
Красноармейский 

^ район , 
г. Армавир ___ 
Ейский район 
г. Краснодар 
г. Краснодар 

j г. Краснодар 
г. Сочи I 
Тихорецкий район 

46,71 
46,05 
46,05 
46,05 

, 46,05 
1 46,05 
"Г46,05 
1 46,05 
Т 46,05 

46,05 

Призер 
t Призер 
Призер 
Призер 

; Призер 
| Участник 
^Участник 
| Участник 

Участник 
Участник 

jr. Армавир 
г. Сочи : __ 
г. Сочи 
г. Краснодар 
г. Сочи 
г. Геленджик 
г. Краснодар 
г. Армавир 

Приморско-
Ахтарский округ 
Курганинский 

^район 
г. Сочи 

46,05 
46,05 
46,05 
46,05 
46,05 

46,05 
46,05 
46,05 
46,05 
45Д9 
45,39 
45,39 
45,39 
45,39 
45,39 
45,39 
45,39 
45,39 
44,74 
44,74 
44,74 

44,74 

44,74 

Участник 
Участник 
Участник 
Участник 
Участник 
Участник 
Участник 
Участник 
Участник 
Участник 

Участник 
Участник 
Участник 
Участник 
Участник 
Участник 
Участник 
Участник 
Участник 
Участник_ 
Участник 
Участник 
Участник 
Участник 
Участник^ 

Участник 

Участник 

Участник 



12 

1 2 3 4 5 
6 ' -1 101 Чернышев К.Р. 11 г. Сочи 44,74 Участник 

102 Войтенко М.С. 11 г. Краснодар 44,08 Участник 
103 Гончарова Т.И. г. Краснодар 44,08 Участник 
104 Сивочубова A.M. 11 Отрадненский 44,08 Участник 

район 
105 Байдакова В.В. г. Сочи 43,42 Участник 
106 Кравчук Д.М. и Успенский район 43,42 Участник 
107 Лаврикова Ю.Н. 11 ! г. Краснодар 42,76 Участник 
108 Муштакова А.А. 11 1 Динской район , „42,76 Участник 
109 Приймак Л. А. 11 ! Каневской район 42,76 Участник 
110 Юзифова П.В. 1 1 Лабинский район 42,76 Участник 
111 Ядрихинская Н.А. и г. Краснодар 42,76 Участник 
112 Апарина Е.С. и г. Сочи 42,11 Участник 
113 Бибик Д.В. и Абинский район 41,45 Участник 
114 Бордунова С.В. - и г. Сочи 41,45 Участник 

ьП5 Кашина П.С. и г. Краснодар 41,45 Участник 
116 Кутумова В.Н. и г. Гелёнджик 41,45 Участник 
117 Аскерова А.Д. и Новопокровский 40,79 Участник 

район 
118 Тихомирова С.Д. и Новопокровский 40,79 Участник 

район 
119 Мусаткина А.К. и г. Краснодар 40,13 Участник 
120 Бражник У.Е. и Крымский район 38,82 Участник 
121 Короткова А.Ю. и г. Сочи 38,82 Участник 
122 Лимарева А.Н. и Лабинский район 38,82 Участник 
123 Черненко Е.Д. и Туапсинский округ 38,82 Участник 
124 Сыркова Е.С. 11 г. Сочи 38,16 Участник 
125 Анциферов Д.А. 11 Тбилисский район 36,84 Участник 
126 Долбина М.А. 11 г. Армавир 36,84 Участник 
127 Кошенок М.В. 11 Успенский район 36,84 Участник 
128 Медведева А.С. 11 Красноармейский 36,84 Участник 

район 
129 Адамчик A.M. г. Армавир 36,18 Участник 
130 Магомедова М.М. 11 г. Сочи 36,18 Участник 
131 Казанцев А.Е. 11 г. Краснодар 35,53 Участник 
132 Турова У.Н. 11 Кавказский район 35,53 Участник 
133 Валуйская Д.В. 11 г. Краснодар 34,87 Участник 
134 Кузнецова И.Н. 11 Абинский район 34,87 Участник 
135 Санамян А.О. 11 Абинский район 34,87 Участник 
136 Арутова Е.А. 11 г. Краснодар 34,21 Участник 
137 Малахова А.А. 11 Приморско- 34,21 Участник 

Ахтарский округ 



13 

1 2 ! ' 3 "" 4 , 5 6 
138 Пономаренко Л.Р. 1 11 г. Крарнодар 34,21 Участник 
139 Бур дина В.Е. 11 У сть-Лабинский 33,55 Участник 

район 
140 Синицын А.В. 11 Гулькевичский 32,89 Участник 

район 
14Г FaarJI.C. * г. Армавир 31,58 Участник 
142 Завыленкова Н.В. 11 11 г. Геленджик 31,58 Участник j 
143 Олейник А.О. _[ 11 Северский район 31,58 Участник 
144 Бабеев А.А. ! 11 Динской район 30,92 Участник 
145 Задорожняя B.C. ~j г. Геленджик 30,92 Участник 
146 ГолайдоД.С. ! 11 Ленинградский 30,26 Участник 

округ 
147 Есина Д.О. ' 11 Абинский район 30,26 Участник 
148 Мирошникова Л.Д. 11 Динской район 30,26 Участник 
149 Беспалов И.Д. з п г. Армавир 29,61 Участник 
150 Давиденко С.С. | Щербиновский 28,95 Участник 

район 
151 Власян Т.В. 1 Кореновский район 27,63 Участник 
152 Некрасова С.В. i Приморско- 27,63 Участник 

1 - - Ахтарский округ 
153 Сугак Д.Р. 11 jr. Краснодар 26,32 Участник 
154 Бейбулатова А.И. , И Кореновский район 23,68 , Участник 
155 Иващенко О.И. '4 11 Северсющ район 23,68 1 Участник 
156 ГалоянА.Г. j 11 г. Сочи 23,03 Участник 
157 Савинкин М.Д. 1 11 Динской район 22,37 Участник 
158 Зинченко М.В. j 11 Белоглинский район 21,05 Участник 
159 Матвиенко А.Р. 11 Ленинградский 19,08 Участник 

округ < 
160 Харелина Д.К. 11 г. Анапа 19,08 Участник 
161 Хижуховская B.C. 11 г. Армавир 17,76 Участник 
162 Бондаренко. В.Н. 11 Лабинский район 16,45 Участник 
163 Марантиди Н.К. 11 Гулькевичский 5,92 Участник 

, район 
164 ГришкоА.А. j И Динской район 5,26 Участник 
165 Арбузов С.С. j и г. Сочи 4,61 Участник 
166 Кочетова К.С. | п Щербиновский 2,63 Участник 

1 район > 
167 Перепелицина И.Д. п г. Горячий Ключ 0 , Участник 
168 Шумарова B.C. п г. Горячий Ключ L . 0 Участник 

Начальник управления 
общего образования А.В. Колчанов 


